- 1 -

2020年８月６日

各  位

会 社 名 株式会社 安藤･間（呼称:安藤ハザマ）

代 表 者 名 代表取締役社長 福富 正人

 （コード番号 1719 東証第１部）

問 合 せ 先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 木野 敏久

 （ＴＥＬ．03 － 6234 － 3699）

業績予想および配当予想に関するお知らせ

当社は、2020年５月 13日に公表しました「2020年３月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」におきま

して、未定としておりました 2021年３月期の業績予想および配当予想につきまして、下記のとおりと

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想について

（１）2021年３月期第２四半期累計期間の業績予想（2020年４月１日～2020年９月 30日）

連結業績                               （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） － － － － －

今回発表予想（Ｂ） 178,000 10,500 9,000 6,000 31円 08銭

増  減  額（Ｂ－Ａ） － － － －

増  減  率（％） － － － －

[ご参考］前期第２四半期実績
（2020年３月期第２四半期）

176,209 11,820 11,471 7,678 38円 44銭

個別業績                               （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） － － － － －

今回発表予想（Ｂ） 167,000 10,100 8,800 6,000 31円 08銭

増  減  額（Ｂ－Ａ） － － － －

増  減  率（％） － － － －

[ご参考］前期第２四半期実績
（2020年３月期第２四半期）

163,876 11,146 11,020 7,442 37円 26銭

- 2 -

（２）2021年３月期通期の業績予想（2020年４月１日～2021年３月 31日）

連結業績                               （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） － － － － －

今回発表予想（Ｂ） 365,000 23,600 21,900 14,800 76円 67銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） － － － －

増   減   率（％） － － － －

[ご参考］前期実績
（2020年３月期）

378,135 24,699 23,983 16,803 84円 42銭

個別業績                                （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） － － － － －

今回発表予想（Ｂ） 342,000 22,100 20,600 14,100 73円 05銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） － － － －

増   減   率（％） － － － －

[ご参考］前期実績
（2020年３月期）

356,446 23,302 22,787 16,168 81円 23銭

（３）業績予想の理由

2021年３月期の業績予想につきましては、「2020年３月期 決算短信」の公表時点にお

いて、新型コロナウイルス感染症拡大による影響を合理的に算定することが困難であった

ため、未定としておりました。その後、国内における緊急事態宣言が解除され、社会全般

で経済活動再開の動きが見えてきたなかで、当社にて一定の受注予想を算出することが可

能になったこと、また、施工中の工事では工事中断等が発生したものの、現在は一部の海

外工事を除き再開しており、工事の進捗見通しを算出することが可能になったことから、

現時点で入手可能な情報や予測等に基づき算定いたしましたので公表いたします。

なお、上記業績予想につきましては、感染症の収束時期や影響範囲等により大きく変動

する可能性があります。当社の業績に影響を及ぼす事象が生じた場合には速やかに公表い

たします。

- 3 -

２．配当予想について

（１）2021年３月期配当予想

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期 末 年 間

前回発表予想
（2020年５月13日） － － －

今回発表予想 15円00銭 15円00銭 30円00銭

当期実績

[ご参考］前期実績
（2020年３月期） 15円00銭 15円00銭 30円00銭

（２）配当予想の理由

当社は、中長期的な観点から企業価値の持続的な向上と将来の成長に向けた投資およ

び内部留保の充実を図るとともに、株主の皆様への配当につきましては、当社の業績、

連結決算状況、ならびに将来の収益等を考慮し、継続的かつ安定的な配当を実施するこ

とを基本としております。

2021年３月期の業績予想が未定であったことから配当予想につきましても未定として

おりましたが、この度公表しました業績予想と上記方針に基づき、2021年３月期の配当

予想を公表いたします。

（注）上記の業績予想および配当予想は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基

づき作成したものであり、実際の業績等は、様々な要因によって異なる結果となる可能性が

あります。

以 上